Governo do Estado de Rondonia
GOVERNADORIA

DECRETON. 19.921, DE 12 DE JULHO DE 2015.

Abre no Orgamento-Programa Anual do Estado de
Rondonia, Crédito Adicional Suplementar por
Anulagdo no valor de R$ 6.201.249.70 para refor¢o
de dotagdes consignadas no vigente orcamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribui¢des que lhe confere o
artigo 65, inciso V. da Constitui¢do do Estado, nos termos no artigo 8° da Lei 3.497 de 29 de dezembro de
2014,

DECRETA:

Art, 19 Fica aberto no Orgamento-Programa Anual do Estado de Ronddnia, em favor das Unidades
Orgamentarias Departamento de Estradas e Rodagem - DER. Departamento Estadual de Transito —
DETRAN e Secretaria de Estado da Educagdo - SEDUC, Crédito Adicional Suplementar por Anulagio
para atendimento de despesas correntes ¢ de capital, até o montante de R$ 6.201.249.70 (seis milhdes.
duzentos ¢ um mil, duzentos ¢ quarenta ¢ nove reais ¢ setenta centavos) no presente exercicio, indicados
ne Anexo I deste Decreto.

Art. 29 Os recursos necessarios a execucdo do disposto do artigo anterior decorrerdo de anulagio
parcial das dotagdes orcamentdrias, indicadas no Anexo I deste Decreto. nos montantes especificados.

Art. 37 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicago.

Paldcio do Governo do Estado de Rondonia, em 19 de Julho de 2015, 127° da
Republica.

PEDRO ANTONIO AFONSO l’{
Secretario Adjunto - SEFC

WAGNER GARCIA B
Secretario - S



Governo do Estado de Ronddnia

GOVERNADORIA

ANEXO |

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAQ

CR

Codigo

14.020.26.782.1249.i 380

15.020.04. 12210152087

13.020.06 181.1277.1608

16.001.12.368.1015 2087

Cadigo

14.020.04.122.1015 2087

14.020.04.122.1015.2935

14.020.26.782.1249.1386

153.020.04. 12210152087

Especificaciio
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS L RODAGEM
-DER

Ri‘l.:\| JZAR INFRAESTRUTURA DA MALHA
VIARIA

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN

ASSEGURAR A MANUTENCAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADL

ANEXO NI

IDITO AMCIONAL SUPLEMENTAR POR ANULACAO

Especificaciio

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM
-DER

ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVA DA UNIDADE

MANTER OS SERVICOS DAS RESIDENCIAS
REGIONALS

REALIZAR INFRAESTRUTURA DA MALLA
VIARIA
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO -
DETRAN
ASSEGURAR A MANUTENGAO
ADMINISTRATIVATDIA UN)H).'\ £
'//}/ >
’Z// 7 ,'"L// V>

/

Despesa

449051

3390492

449051

339033

339092
339095

449092

Despesa

449052

339030

339039

449092

Fonte de
Recurso

0100

3240

3240

0100

0100
0100
0100

TOTAL

Fonte de

Recurso

0100

0100

100

3240

REDUZ

Valor
930.000,00
930,000,00

1.871.249,70

600.000,00

1.271.246,70

3.400.000,00

300.000.00

600,000,00
2.100.000.00
400.000.00

RS 6.201.249,70

SUPLEMENTA

Valor
9306.000,00
200.000,00
430.000,60
300,006,00

1.871.249,70

1.838.600,00

T~



J3.020006.181.1277.1608

16.001.12. 36510152091

Governo do Estado de Ronddnia

GOVERNADORIA
GESTAO DO PATRIMONIO PARA QUALIDADE 339039 3240
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO -
SEDUC
ATENDER A SERVIDORES COM AUXILIOS 339048 0100

TOTAL

32.649.70

3.400.00¢,00

3.400.000.00

RS 6.201.249,70
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